2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_20.03.2015__                                                                                                № _270__
 О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 26.12.2014 № 1388
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в  план реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 26.12.2014 № 1388 изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
Глава администрации                                                                                       Н.А. Левкин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области

____________ № ________

«УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от   26.12.2014 № 1388

План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2015 год

	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	Финансирование (тыс. руб.)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет, всего
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	270,0

	1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	01.01.2015

	31.12.2015
	Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринима-тельства

	70,0

	1.1.1. Проведение конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии»
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	 4 квартал 2015

	Повышение значимости и престижа профессии

	17,6

	1.1.2. Организация празднования Дня российского  предпринимательства
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Май 2015

	Пропаганда достижений и передового опыта субъектов малого и среднего предпринимательства

	47,85

	1.1.3. Подготовка материалов к участию в областном  конкурсе «Предприниматель года»
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2 квартал 2015 года

	Участие субъектов малого предпринимательства в областном конкурсе «Предпринима-тель года»

	0,4

	1.1.4. Подготовка материалов и оплата взноса на участие в региональном  конкурсе  «Женщина – Лидер. XXIвек»
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	4 квартал 2015 года

	Участие женщин-руководителей в региональном конкурсе «Женщина-Лидер.ХХI  век»

	4,15

	1.2. Финансовая поддержка субъектов малого  и среднего предпринимательства

	200,0

	1.2.1. Разработка положения о субсидировании затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	1 квартал 2015 года

	Наличие нормативно-правового акта, необходимого для  субсидирования затрат субъектов малого и среднего предпринима-тельства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях

	1.2.2.Субсидирование затрат малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	3 квартал 2015 года

	Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам

	200,0

	Подпрограмма 2 «Развитие торговли в городском округе город Первомайск Нижегородской области»

	2.1. Формирование и ведение торгового Реестра городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Постоянно
	Упорядочение торговой деятельности на территории городского округа

	Итого

	270,0

».
_________________________________________